



## **JYSK DISPLAY A/S**

Morsøvej 1  
8800 Viborg

CVR-nr. 12 38 01 86

## **ÅRSRAPPORT FOR 2018** (30. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den  
14. marts 2019

---

Palle Damborg Andersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	15
Balance pr. 31. december 2018	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	18
Noter til årsrapporten	19

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Jysk Display A/S Morsøvej 1 8800 Viborg
	CVR-nr.: 12 38 01 86
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Stiftet: 1. august 1988
	Regnskabsår: 30. regnskabsår
	Hjemsted: Viborg
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Enevoldsen, formand Palle Damborg Jens Christian Winther Morten Rahbek Bjarne Thorup
<b>Direktion</b>	Palle Damborg
<b>Revision</b>	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Holdingselskabet Jysk Display A/S

## HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	19.191	22.121	22.598	15.754	16.435
Resultat af primær drift	4.139	7.899	8.753	4.217	4.989
Resultat af finansielle poster	177	115	136	164	202
Årets resultat	3.357	6.225	6.918	3.349	3.921
<b>Balance</b>					
Balancesum	29.060	28.024	24.914	20.900	26.618
Egenkapital	2.296	5.180	11.557	4.639	13.290
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	4.581	8.046	12.022	7.114	6.015
- investeringsaktivitet	-3.158	-3.803	-3.713	-2.295	-1.887
- finansieringsaktivitet	-6.240	-13.072	0	-12.000	-2.600
Antal medarbejdere	78	71	65	60	63
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	7,9%	18,5%	46,4%	22,2%	49,9%
Forrentning af egenkapital	89,8%	74,4%	85,4%	37,4%	31,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i at designe, udvikle og producere totalløsninger til messer, showrooms og udstillinger samt hertil tilknyttede aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har budt på en forsigtig udvikling i aktivitetsniveauet, men dog med en beskeden vækst.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 3.357 t.kr. efter skat, mod et overskud sidste år på 6.225 t.kr. efter skat. Det lavere resultat skyldes primært afholdelse af en række ekstraordinære éngangsudgifter, herunder bl.a. i forbindelse med udskiftning af virksomhedens adm. direktør, samt enkeltstående tabsgivende opgaver.

Ledelsen har i indeværende regnskabsår valgt at ændre det regnskabsmæssige skøn på udlejningsmateriel og driftsmateriel mv.. Selskabet har ændret scrapværdien fra 0% til 10-20% på udlejningsmateriel og driftsmateriel mv. Ledelsen har valgt at foretage en ændring af skøn over scrapværdierne, da nedskrevet udlejningsmateriel og driftsmateriel fortsat udlejes og dermed tilfører virksomheden indtjening. Årets ændring af skøn over levetiderne har medført en positiv effekt på årets resultat før skat på ca. 900 tkr.

Årets resultat anses for værende mindre tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er selskabets opfattelse, at man i dag driver en effektiv organisation, med en høj kundeloyalitet og et fortsat stigende aktivitetsniveau. Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.191.283</b>	<b>22.120.777</b>
Distributionsomkostninger		-7.792.080	-7.437.960
Administrationsomkostninger		-7.260.696	-6.783.598
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>4.138.507</b>	<b>7.899.219</b>
Finansielle indtægter		303.540	251.365
Finansielle omkostninger		-126.984	-136.761
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.315.063</b>	<b>8.013.823</b>
Skat af årets resultat	1	-958.122	-1.788.944
<b>Årets resultat</b>		<b>3.356.941</b>	<b>6.224.879</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		6.240.000	4.602.000
Overført resultat		-2.883.059	1.622.879
		<b>3.356.941</b>	<b>6.224.879</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.305.777	8.349.650
Indretning af lejede lokaler		149.026	165.457
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>9.454.803</b>	<b>8.515.107</b>
Deposita		1.963.514	1.963.514
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.963.514</b>	<b>1.963.514</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>11.418.317</b>	<b>10.478.621</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.221.758	1.248.385
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.221.758</b>	<b>1.248.385</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.602.317	12.595.045
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	2.518.722	2.000.322
Andre tilgodehavender		201.630	238.855
Periodeafgrænsningsposter	4	945.747	1.287.100
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.268.416</b>	<b>16.121.322</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>151.507</b>	<b>175.375</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>17.641.681</b>	<b>17.545.082</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>29.059.998</b>	<b>28.023.703</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.225.000	1.225.000
Overført resultat		1.071.464	3.954.523
<b>Egenkapital</b>	5	<b>2.296.464</b>	<b>5.179.523</b>
Hensættelse til udskudt skat	6	241.100	95.900
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>241.100</b>	<b>95.900</b>
Banker		9.050.684	4.257.066
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.905.763	2.568.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.976.960	3.341.666
Forudfakturering igangværende arbejder	3	4.024.500	4.879.774
Skyldigt sambeskatningsbidrag		812.922	1.118.044
Anden gæld		7.751.605	6.583.388
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>26.522.434</b>	<b>22.748.280</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>26.522.434</b>	<b>22.748.280</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>29.059.998</b>	<b>28.023.703</b>
Medarbejderforhold	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat		3.356.941	6.224.879
Reguleringer	10	2.999.929	4.682.062
Ændring i driftskapital	11	-834.809	-1.888.642
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>5.522.061</b>	<b>9.018.299</b>
Renteindbetalinger og lignende		303.540	251.365
Renteudbetalinger og lignende		-126.985	-136.760
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>5.698.616</b>	<b>9.132.904</b>
Betalt selskabsskat		-1.118.044	-1.086.708
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>4.580.572</b>	<b>8.046.196</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.178.798	-3.870.857
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	28.215
Salg af materielle anlægsaktiver		20.740	40.064
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.158.058</b>	<b>-3.802.578</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-469.752
Betalt udbytte		-6.240.000	-12.602.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-6.240.000</b>	<b>-13.071.752</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-4.817.486</b>	<b>-8.828.134</b>
Likvide beholdninger		175.375	4.746.443
Kassekredit		-4.257.066	0
Likvider 1. januar 2018		-4.081.691	4.746.443
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>-8.899.177</b>	<b>-4.081.691</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		151.507	175.375
Kassekredit		-9.050.684	-4.257.066
<b>Likvider 31. december 2018</b>		<b>-8.899.177</b>	<b>-4.081.691</b>

## NOTER

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	812.922	1.716.044
Årets udskudte skat	<u>145.200</u>	<u>72.900</u>
	<b><u>958.122</u></b>	<b><u>1.788.944</u></b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	42.019.593	1.353.165
Tilgang i årets løb	3.151.191	27.605
Afgang i årets løb	<u>-20.740</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>45.150.044</u>	<u>1.380.770</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2018	33.669.940	1.187.708
Årets afskrivninger	<u>2.174.327</u>	<u>44.036</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2018	<u>35.844.267</u>	<u>1.231.744</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>9.305.777</u></b>	<b><u>149.026</u></b>

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.
<b>3 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.386.273	4.965.549
Modtagne acontobetalinge	-5.892.051	-7.845.001
	<b>-1.505.778</b>	<b>-2.879.452</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.518.722	2.000.322
Forudfaktureret igangværende arbejder	-4.024.500	-4.879.774
	<b>-1.505.778</b>	<b>-2.879.452</b>

## 4 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

## 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.225.000	3.954.523	0	5.179.523
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-6.240.000	-6.240.000
Årets resultat	0	-2.883.059	6.240.000	3.356.941
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.225.000</b>	<b>1.071.464</b>	<b>0</b>	<b>2.296.464</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	95.900	23.000
Hensat i året	145.200	72.900
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>241.100</b>	<b>95.900</b>
Materielle anlægsaktiver	70.900	-115.500
Igangværende arbejder for fremmed regning	170.200	211.400
	<b>241.100</b>	<b>95.900</b>
<b>7 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	37.019.838	33.069.819
Pensioner	4.908.073	4.549.072
Andre omkostninger til social sikring	731.784	700.667
Andre personaleomkostninger	465.138	465.672
	<b>43.124.833</b>	<b>38.785.230</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	31.514.002	27.717.255
Distributionsomkostninger	7.052.803	6.563.956
Administrationsomkostninger	4.558.028	4.504.019
	<b>43.124.833</b>	<b>38.785.230</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	78	71

## 8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Holdingselskabet Jysk Display A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2017 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 551 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid 12-26 måneder og en samlet restleasingydelse på 877 t.kr.

## NOTER

### 8 Eventualposter mv. (fortsat)

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende ejendommen Morsøvej 1/ Venøvej 1 samt Livøvej 19 i Viborg. Ifølge huslejekontrakten er lejemålene uopsigeligt frem til 31. december 2022. Den samlede huslejeforpligtelse udgør derfor ca. 29 mio. kr. pr. 31. december 2018.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på 8.000 tkr. i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2018 t. kr. 22.057



## NOTER

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-303.540	-251.365
Finansielle omkostninger	126.984	136.761
Af- og nedskrivninger	2.218.363	3.007.722
Skat af årets resultat	958.122	1.788.944
	<b><u>2.999.929</u></b>	<b><u>4.682.062</u></b>
<b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	26.627	-37.168
Ændring i tilgodehavender	-147.094	-6.848.263
Ændring i leverandører m.v.	-714.342	4.996.789
	<b><u>-834.809</u></b>	<b><u>-1.888.642</u></b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Palle Damborg Andersen

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-305525037924  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2019 kl.: 16:28:47  
Underskrevet med NemID

## Flemming Nyenstad Enevoldsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-078278503312  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2019 kl.: 16:54:58  
Underskrevet med NemID

## Palle Damborg Andersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-305525037924  
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2019 kl.: 16:30:39  
Underskrevet med NemID

## Bjarne Thorup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-966734062026  
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2019 kl.: 09:10:49  
Underskrevet med NemID

## Morten Rahbek Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-224194969408  
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2019 kl.: 08:31:12  
Underskrevet med NemID

## Jens Christian Winther

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-325154807870  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2019 kl.: 09:35:08  
Underskrevet med NemID

## Henrik Hansen

Som Revisor NEM ID  
På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisionspartnerse...  
RID: 80810872  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2019 kl.: 11:15:28  
Underskrevet med NemID

## Palle Damborg Andersen

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-305525037924  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2019 kl.: 11:34:25  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: f45fad70rkVMM19251105